
Na temelju članka 43. stavak 1. i 2. Zakona o socijalnoj skrbi (,,Narodne novine“, broj 

157/13, 152/14 i 99/15), članka 7. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 

decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u 2016. godini 

(„Narodne novine“, broj 33/16), točke VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima, 

kriterijima i mjerilima za financiranje  materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i 

troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2016. godini (,,Narodne novine“, broj 33/16), 

članak 32. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 

županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13) i članak 11. Odluke o izvršavanju Proračuna Splitsko-

dalmatinske županije za 2016. godinu (,,Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 

147/15), Župan Splitsko-dalmatinske županije 16. svibnja 2016., donio je    

  

 

O D L U K U 

 

o visini troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2016. godini 

 

 

Članak 1. 

 

 Sukladno točki IV. Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima 

za financiranje  materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i troškova ogrjeva 

korisnicima koji se griju na drva u 2016. godini (,,Narodne novine“, broj 33/16) (dalje: Odluka o 

minimalnim financijskim standardima) Splitsko-dalmatinska  županija osigurava sredstva za 

troškove ogrjeva korisnicima koji se griju na drva. 

 Temeljem kriterija i mjerila utvrđenih u točki IV. Odluke o minimalnim financijskim 

standardima Splitsko-dalmatinskoj županiji odobrena su  za 2016. godinu, za 3.540 korisnika, 

sredstva u iznosu od 3.363.000,00 kuna.  

 

Članak 2. 

 

           Sukladno članku 1. stavak 2. ove odluke visina troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na 

drva za 2016. godinu utvrđuje se u iznosu od 950,00 kuna. 

 

 

Članak 3. 

 

 Sredstva za troškove ogrjeva korisnicima koji se griju na drva doznačit će se jedinicama 

lokalne samouprave na temelju dostavljenih zahtjeva, najkasnije do prosinca tekuće godine, 

odnosno do utroška ukupno osiguranih sredstava. 

Zahtjevu za isplatu sredstava prilaže se popis korisnika zajamčene minimalne naknade 

nadležnog centra za socijalnu skrb sa podacima o korisnicima ( OIB i adresa stanovanja ) i 

potpisane izjave korisnika zajamčene minimalne naknade da se griju na drva. 

 

  

Članak 4. 

 

Radi osiguravanja sredstava za troškove ogrjeva korisnicima koji se griju na drva jedinice 

lokalne samouprave podnose zahtjev sa svim traženim podacima Upravnom odjelu za društvene 

djelatnosti Splitsko-dalmatinske županije najkasnije do mjeseca rujna tekuće godine za slijedeću 

godinu.   



Članak 5. 

 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke osigurat će se u razdjelu 103 – Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, aktivnost - A116002 - ogrjev, pozicija 1840 - Ostale naknade građanima i kućanstvima 

iz proračuna. 
 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“.  

 
KLASA:   402-01/16-01/0866 

URBROJ: 2181/1-08-02/02-16-0002 

Split,  16. svibnja 2016.  

                                                                                                      Ž U P A N 

                                         

                                                                                                                      

      

                                                                                                     Zlatko Ževrnja, dipl.oec., v.r. 

 


